Clementis pape quarti.

tū: quā sup hoc remedium
 adhibē ppetua diligētia cura
 remus. & Nos itaq; vestris
 supplicationib⁹ benigni⁹ an-
 nuētes auctoritate aplice de-
 claramus: q^d vos in tēporali-
 bus bonis in quibus succedere
 tis in seculo cōtēscite pote-
 stis succedere et bonorū ipsoꝝ
 possidēs apprchēdere ac vē-
 dere libere bona ipsa. Eorū
 q; p̄cum in vtilitatē vestram
 p̄currere. put vobis meli⁹ vi-
 debit expedire. Vniuersas autē
 interdicti. suspēssōnis. et excōi-
 cationis sentēcias. quas con-
 tra p̄sentis d̄clarationis teno-
 rē p̄ quēcūq; ferri contigerit
 decernimus irritas et inanes
 et nulli ergo oīno hoīm liceat
 hanc paginā n̄re declaratōis
 ac p̄stitutōis infringere: vel
 ei ausu temerario p̄traire. Si
 quis autē hoc attentare p̄sum-
 pserit. Indignationē oīpotē-
 tis dei et beatorū petri et pauli a-
 p̄toꝝ eius. se nouerit incurfu-
 rū. Datū perusij. ij. idus Fe-
 b̄ruarij. p̄tificatus nostri an-
 no primo.

Copia privilegij q^d facien-
 tes in ecclesijs et domibus no-
 stris violentias sunt excomu-
 nicati.

O Lemens ep̄s fu⁹
 suoni dei. Dile-
 ctj filijs magro p̄-
 oubus et fratrib⁹
 vniuersis ordinis
 fr̄m p̄dicatoꝝ. salutē et aplice
 benedictionē. In quibusdā lo-
 cis aliquā illas. put accepim⁹
 p̄secutiones et angustias susti-
 nētes vt vix sit vob⁹ possibile
 q^d ibidē p̄ditoꝝ oīum valeat
 put cu p̄tis deuo tū impēde-
 re famulatū. Vnde est q^d nos
 v̄re p̄uidere q̄eti ac maligno-
 rū malicia obuiare volentes
 vt null⁹ decetero ecclesias: aut
 loca v̄ra ausu temerario p̄su-
 mat infringere: aut i illis vio-
 lentia dānabilez exercere: au-
 ctoritate p̄ntium districti⁹ in-
 hibemus. Illi v̄ro q^d diuini
 postposito timore nota. secus
 facere p̄sumpserint ipso facto
 sniam excōicationis incurrāt
 a q̄ non possint absolui nisi p̄
 sedē aplice vel p̄ p̄seruato-
 res ab ea nobis aut eidē ordi-
 ni deputatos. et nulli ergo oī-
 no hoīm liceat hanc paginā
 n̄re inhibitionis infringere v̄l
 ei. ac. Datū pusij. vii. id⁹ maij
 p̄tificatus n̄ri anno primo.

Copia litterarū q^d p̄fessio-
 nes audire possumus rectori-
 b⁹ prochialis⁹ iunctis si hias

superioribus prelatibus habemus. **C**lementis episcopi servus servorum dei. dilectis filiis magistro et fratribus ordinis sancti predicatorum, salutem et apostolicam benedictionem. Quidam tamen sentientes et ad sobrietatem sapere nescientes impudenter presumunt asserere quod de licentia vel commissione aut concessione romani pontificis seu legatorum apostolicarum sedis vel ordinariorum locorum vos sine sacerdotis parochialis licentia et assensu non potestis libere predicare per litteras audire confessiones absolvi penitentem ac penitentiam suingere salutarem. Quos si volentes assertionem tam temerariam penitentem profutare et elucidare in talibus veritate deliberatione, puidam declaramus quod si vobis dicta licentia committatur seu concedatur a legatis predictis sedis: aut ordinariis locorum nedum a romano pontifice. sicut de quo proculdubio esset erroneum dubitare: an in oem sine alicuius consensu. Immo etiam in iuris quibuslibet huiusmodi possit concedere potestatem populis legatis et ordinariis subiectis eisdem libere predicare potestis audire confessiones.

et absolvi vobis penitentem ac penitentiam vobis confitentibus iniungere salutares. Aliorum inferiorum prelatorum et rectorum ecclesiarum sacerdotum parochialium assensu nullatenus requisitis. Illis casibus exceptis qui de iure consuetudine seu retentione ab eis specialiter facta: sedi legatis ordinariis predictis specialiter relinquuntur ad quos non licet vos manifeste extendere: nisi vobis specialiter committantur. Ideo quod auctoritate apostolica districtim inhibemus: ne quisquam super his vel eorum aliquos vel aliquem vestrum: aut etiam penitentem vobis: vel ad predicationes vestras forsitan accedentes: contra premissam declarationem formam aliquatenus molestare presumat decernentes nihilominus irritum et inane quicquid a quoquam contra declarationem et inhibitionem huiusmodi contigerit attentari. Nulli ergo omo hominum liceat hanc paginam nostre declarationis inhibitionis: et constitutionis infringere vel ei contraire. Datum quibus. vi. kalendas iulias pontificatus nostri anno primo. **C**opia privilegii quod concedentibus pastoribus licentia nobis concessa. vni possumus vo

nec d̄ pastore p̄uisum fuerit.

Quoniam Lemens ep̄s ser-
uus seruorum dei.
Dilecti filijs ma-
gistro et fratrib⁹
ordinis p̄dicato-
rū: salutē ⁊ apostolicam b̄ndictio-
nē. Exigentib⁹ vestre deuotio-
nis meritis votis vestris libe-
ter annuimus: ⁊ petitiōes ve-
stras quātū cū deo possum⁹
fauorabiliter exaudimus. Ex
parte siquidem vestra fuit p̄po-
sitū corā nobis: q̄ licet vobis
a nōnullis patriarchis archi-
ep̄is. ep̄is ⁊ alijs eccliarū p̄-
latis audien- di p̄fessiones sub-
ditoꝝ suoꝝ: necnō p̄dicādi
⁊ aliqua vota in alia pietatis
opera p̄mutandi in suis ciui-
tātibus et diocessibus licētia
sit concessa. Quā t̄n̄ ipsis p̄lati
occedētibus vt licētia huius-
modi: ecclesijs sic vacantibus
dubitan: nob̄ hūiliter supplica-
stis: vt p̄uidē vob̄ sup̄ h̄ p̄na
diligētia curarem⁹. ✠. Vñ
igit̄ supplicationib⁹ inclinati
p̄ntius vobis auctoritate p̄ce-
dimus vt in huiusmodi casu
possitis vt̄ tandū libere p̄di-
cta licētia: donec viduatis ec-
clesijs p̄uisuz fuerit de pasto-
re nullū oīno hoī liceat hāc
paginā nostre cōcessionis in

fringere vel ei. r̄. Datū per
sij. xvij. kl̄as iulij. pontificat⁹
nostri anno primo.

Copia p̄uilegi clementis
pape quarti q̄ p̄latis ordi-
nis p̄dicatoꝝ q̄ aliquas sentē-
tias sine scriptis p̄ferūt ⁊ in-
fra mensem celebrant possūt
a maḡo et priorib⁹ p̄uincia
lib⁹ absolui ⁊ ipsa suis p̄fē-
sionib⁹. vide t̄n̄ integrale.

Quoniam Lemens ep̄s ser-
uus seruorum dei.
Dilectus filijs ma-
ḡo et priorib⁹ p̄-
uincialibus orde-
nis p̄dicatoꝝ. Salutē ⁊ ap̄-
stolicam b̄ndictionē. Exigentib⁹
vestre deuotionis meritis vo-
tis vestris libe- ter annuimus
et petitiōes v̄ras quantum
cū deo possumus fauorabiliter
exaudimus ex parte siquidem
v̄ra fuit p̄positus corā nobis
q̄d̄ p̄tigit licētia q̄d̄ aliq̄ ex fr̄-
b⁹ v̄ris ex cōdicatōis suspēsiōis
aut interdicti sentētia ex q̄-
dā incautela p̄ferūt sine scri-
ptis ⁊ p̄modū ex quadā sim-
plicitate plerūq; diuina offi-
cia p̄tra cōstitutionē sup̄ hoc
edita celebrant infra menses
sup̄ quo petistis eis ap̄tice se-
dis p̄uidentia subueniri. ✠.
Nos igit̄ v̄ris supplicationi

bus inclinati presentium vobis auctē procedimus ut singuli vestri in propriis pueniibus et locis vobis commissis cum fratribus institutis ibidem super irregularitate huiusmodi visis; ceteris imposita eis super hoc penitentia et quod de cetero in similibus non excedatis. Quod si aliquid vestrum in huiusmodi casu excesserint personibus quos pro tempore vos hinc pegerit dispensandi modo predicto vobiscum libera sit de nostra processione facultas. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre processio- nis infringere vel ei. rē. Datū pusi. v. k̄las iulij pōnificatus nri anno primo.

Copia privilegii clementis pape quarti quod fratres ordinis predicatorum possunt interdici se recipere ecclesiastica sacramenta.

Clementis episcopi servus servorum dei. Dilecti filii magistro et fratribus ordinis predicatorum. S. et apostolicam benedictionem. Meritis vestre religionis iducimur. rē.

Copia privilegii clementis pape quarti quod privilegia ordinis predicatorum concessa solum sunt a sede apostolica interpretanda.

Clementis episcopi servus servorum dei. Dilectis filiis magistro et fratribus ordinis predicatorum. S. et apostolicam benedictionem. Ordinis vestre sacre religionis sub qua virtutum domino in hilaritate spiritus deseruitis laudabiliter pmeretur ut vos ipsiusque ordinis sincera diligentes in domino caritate illa vobis liberi a se concedamur quod materia submotegra uamini status vestri tranquillitas pcuratur. Sancta rasmis- sa nobis p̄stide monstrastis quod nonnulli archiepiscopi episcopi et alij ecclesiarum prelati vestris libertatibus derogantes indulgentias seu privilegia vobis ab apostolica sede processa interpretari et ad suum intellectum trahere moluntur quamquam intellectum ipsum ad indulgentiarum et privilegiorum huiusmodi quicquid exprimere videantur ac vos iuxta ipsorum interpretationem privilegia ipsa fuare compellunt in vestrum non modicum p̄ iudicium et gravamen. r. Quia pro vos super hoc apostolice provisionis remedium implorastis nos vestris supplicationibus annu- entes ne prefati archiepiscopi episcopi et prelati predicta privilegia et indulgentias siue clara que iter

pretatiōe nō indigēt siue dubia vel obscura p̄tineant ecce-
tero interpretari p̄sumāt auctē
p̄ntium dūctius ibidem?
Nolētes ut cū eius sit interp̄-
tari cuius ē condere interpre-
tatio sup̄ huiusmōdi dubijs et
obscuris dicte sedis iudicio re-
linquat̄. Nulli ergo oīno ho-
minū liceat hanc paginā n̄re
inhibitionis infringere v̄ci.
Et Datū viterbij nonis Iulij
p̄ntificatus n̄ri anno quarto.

Copia privilegij q̄ fr̄s
o.p. possunt facere cōsecrare
ecclesias suas et cū ite ia b̄ndice-
re p̄ quoscūq; ep̄os si oīocesa-
ni distulerint vel negauerint.

Honorius ep̄s ser-
uus seruorum dei.
Dilectis maḡo et
tribus ordiis p̄-
dicatoꝝ. S. et apli-
tam benedictionē. Et parte
v̄ra fuit p̄positū corā nobis
q̄ licet vobis p̄ specialia privi-
legia sedis aplice sit indulgē-
tē ut ad civitates vel villas vbi
religiose ac honeste p̄morari
possitis a populis evocati ac-
cedere ibiq; pro v̄ris v̄sib; edi-
ficia et ecclesias siue oratoria cō-
struere valeatis. Diocesani
t̄n̄ locoz in ecclesijs seu orato-
rijs q̄ de nouo vultis p̄strue-

re p̄mariū lapidē ponere et cō-
structa p̄secrare: ac cū itena
vobis iuxta ecclesias vel orato-
ria predicta benedicere denegant
p̄ sue libito voluntatis
Aliq̄ v̄tro t̄o cesanoꝝ ip̄soꝝ
cū ad ecclesias et loca v̄ra p̄-
missis et equēdis accedūt pro-
pter euectionē et p̄sonaz mul-
titudinē q̄ secū ducūt gravāt
vos non modicum in expen-
sis. Quare vos hūiliter sup-
plicastis ut p̄videre vob sup̄
hoc paterna sollicitudine cu-
raretinus. Nos itaq; v̄ris sup-
plicationib; inclinati deu otio-
ni v̄re auctoritate p̄ntium in-
dulgem⁹ ut si oīocesa ni predi-
ctia vobis humiliter req̄siti
huiusmodi lapidē in predict
ecclesijs vel oratorijs ponere ac
ecclesias vel oratoria predicta.
ac etiā altaria v̄ra p̄secrare et
cimiteria b̄ndicere denegave-
rit. vel id facere ultra q̄tuor
menses distulerint vos q̄
cūq; malueritis ep̄os gr̄am et
cōiōnē aplice sedis b̄ntes pie-
missa recipere licite valeatis.
Nulli ergo oīno hominū liceat
hanc paginā n̄re p̄cessiōis in-
fringere v̄ci an su temerario
p̄trare. Si quis autē hoc at-
tētare p̄sumpserit: indigna-
tionē oīpotentis dei: et beato

rū petri et pauli apłoz eius se
nouerit incurfurū. Datū ro
me apđ sanctā sabina. vii. ka
lendas decēbris pontificatus
nostri anno primo.

Copia priuilegi honorij
pape. iij. q. frēs ordiis pđica
toz pñt interdicti tgc recipere
ecclesiastica sacramenta.

Honorius episcopus seruus
seruorum dei. Dile
ctis filiis magistro et
fratribus ordinis p
dicatoz. S. bapti
cam bñdictionē. Meritis vīe
religionis inducimur vt peti
tionibus vīis in his d̄ aiaruz
salute p̄mēt fauoral l̄. anua
mus. Sanepetitio vīa nob̄
exhibita cōtinebat q̄ cōtigit
interdū ciuitates et alia loca
in quibus habitaz subponi
ecclesiastico interdicto. Et nō
obstauitibus aliq̄bus priuile
gijs siue indulgentijs q̄buscū
qz religiosi ab aplicā sede cō
cessis exceptis baptismate p
uuloz p̄cūctiōis monētium
omnia in eis sacramēta ecclē
astica prohiberi. p̄pter qđ si
ne p̄scaz vīaz dispēdio vīa
p̄siteri p̄ccata et ab ipsis ab̄ol
uit: ac diuina celebrare officia
interdicto durante huiusmo

di nō potestis. Nec etiam cū
charissime ac vñctiōis extreme
in mortis articulo recipere sa
cramenta. Sup quo p̄ sedem
aplicas vetuistis humilr vo
bis de salutarī remedio prouī
deri. Nō igitaz vīis suppli
cationib⁹ inclinati vt tēpore
talio interdicti vīa p̄siteri pec
cata: et ab ipsis ab̄solui: ac si
mul leuare diuinū offiū. mis
sas celebrare ianuis clausis.
nō pulsatis cāpanis: voce sub
missa: exēdicatis et interdictis
ac oibus p̄sonis q̄ nō sūt de
ordine vīo exclusis: nec nō tgl
bus p̄suetis iuxta morē vīi or
dinis sacre cōmōis et vñctio
nis extreme sacramēta reci
pe. p̄hibitione huiusmōdi seu
aliq̄bus litteris sup hoc a se
de predicta impetrādis q̄ de
ordine predicto et hac indul
gētia specialē nō fecerint mē
tionē nequaquā obstantib⁹
ualeatis vobis auctoritate p̄
sentū indulgemus. Nulli er
go oīno hoīm liceat hanc pa
ginā nre p̄cessionis infringere:
vel ei ausu temerario con
trahere. Si quis autē hoc atten
tare p̄sumpserit indignatōes
oīpōtentis dei et beatoz petri
et pauli apłoz eius se nouerit
incurfurū. Datū tiburē idus

septēbris : pōtificatus nostri anno primo.

Idē eadē lra sub eisdē sbis pcessa ē a clemēte. iij. viterby ij. klā vniū pōtificatus sui anno tertio.

Copta priuilegij honorij pape quarti q̄ cōpositiones ⁊ pacta facta p piores ⁊ frēs l receptionib⁹ domorū ⁊ locorū cū prelatis ⁊ rectoribus eccliarū; si ordini aut psonis aut locis eiusdē sit p̄iudicium sūt irrita ⁊ inania.

Nono: mo ep̄s seruus seruoꝝ dei. Dilecti filijs maḡo et fratrib⁹ ordinis predicatorū Salutē et ap̄licam b̄ndictionē. Religionis fauor sub q̄ p̄tutū dñi o deseruitis et fruct⁹ vberes qui ex v̄ris laboribus in ecclia vniuersali diuina gr̄a coopante pueniunt nos inducunt vt illis vobis fauorabiliter pcedam⁹ p q̄ ab impedi mentorū obstaculis liberati fructificare liberi⁹ in eadē ecclia valeatis. Sane ex parte v̄ra fuit ppositū corā nobis q̄ nōnulli piores et frēs v̄ri ordinis in receptionibus domorū et locorū eiusdē ordinis cū prelatis rectoribus et cleri

cis ecclesiarū in quap̄ territorio domus ⁊ loca predicta cōsistunt. sine tua fili maḡ ⁊ alii cuius predecessorū tuorū ac generalis capituli ordinis p̄dicti licentia et assensu cōpositiones et pacta varia in p̄iudiciū indulgentiarū et priuilegiorū ap̄lice sedis eidē ordini p̄cessorū iure temere p̄sumpserunt cū id eis: nec ex administratione competere t̄ nec eis specialiter esset cōcessione comissum. Nec a te tuorū ⁊ predecessoribus p̄fate maḡ v̄l ab eodē capitulo fuerunt p̄positiones et pacta huiusmodi acceptata. Quare nobis humiliter supplicastis: vt cū ex p̄uentionibus et pactis eiusdē p̄sumptis taliter in his q̄ ordini p̄fate tā ex apostolice sedis priuilegijs ac indulgentijs q̄ a iure cōmuni cōcessa esse noscuntur nummū derogetur p̄videre sup̄ hoc paternā sollicitudine curarem⁹. Nos itaq̄ volentes sup̄ hoc de benignitate apostolica p̄videre p̄sentium auctoritate decernimus: q̄ ex cōpositionib⁹ et pactis talibus et taliter in his q̄ ipsi ordini v̄l p̄sonis aut locis eiusdē sine de iure p̄muni p̄petant sine q̄ priuilegia v̄d